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Z úřadu

Editorial Dost nesvárů    
Volby dávno skončily, vůle lidu se naplnila

Poděkování

Vážení čtenáři, 
 
   lidová pranostika 
praví: „Studený máj,  
v stodole ráj.“  Většina  
z vás si ale určitě přeje 
spíše teplo. Je přece 
měsíc květen – Máj, 

lásky čas. Tak ať probíhá v optimistické 
atmosféře bujarého rozkvětu přírody a hez-
kých partnerských vztahů. 
 
Na stránkách našeho listu se mimo jiné  
dočtete o úspěšném charitativním kon-
certu pro Andu, při kterém se podařilo, jako 
v loňském roce, vybrat kolem 72 000 korun 
na dětskou hematoonkologii nemocnice  
v Českých Budějovicích. 
 
Jistě si rádi oživíte informace k dopravním 
omezením v našem městě včetně po-
drobné mapy k plné uzávěře Kaplické ulice 
pro všechna motorová vozidla.  
 
O tom, co se pro občany chystá, jsme  
v rubrice „Zeptali jsme se,“ položili místosta-
rostovi Jaroslavu Markovi tři otázky. n 

                                                                                                                         
Rudolf Herčík 

šéfredaktor 
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Uzávěrka příštího vydání je 20. května 
2023 ve 12 hodin.  
 
Veškeré příspěvky a články nově zasí-
lejte na e-mail šéfredaktora: 
zpravodaj@mestovyssibrod.cz
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Vážení čtenáři, 
 
          neustále se v naší redakci objevují články snažící se zpochybnit zveřejněné argumenty 
vedení města přesto, že jsou podloženy důkazy. Existuje však skupina občanů, která se  
nesmířila s volební porážkou a neumí se přes tuto skutečnost přenést. Skončeme se  
vzájemným osočováním, které nic dobrého ve prospěch tohoto města nepřinese. Nechceme 
zahlcovat stránky listu neustálými pokusy o slovní přestřelky a vyvolávání nekonečných  
diskusí, které nepatří do zpravodaje a občany nezajímají. Zabírají tak místo užitečným  
informacím o tom, co se plánuje pro lidi tohoto města, pro jeho rozvoj a spokojenější život. 
Svoje názory si můžete daleko účinněji prodiskutovat na veřejném zasedání zastupitelstva.  
        Chceme ubezpečit čtenáře, že usilujeme o pozitivně laděný zpravodaj, který bude  
čtivý, rozmanitý a obsahově vyvážený. Určitě nevidíme přínos v tom, že dotčené osoby se  
odkazují na tiskový zákon a domáhají se zveřejnění odpovědí s nepodloženými nebo  
nepravdivými údaji na svoji obhajobu. Bez hodnověrných důkazů máme snad publikovat  
lži a rozpoutávat nekonečné vášně ve veřejném prostoru? Takové politikaření čtenáře nebaví. 
Redakce má právo před zveřejněním ověřit věrohodnost informací. Proto nebude dáván  
takovým článkům prostor na stránkách listu. 
        V poslední době je doslova hitem opakovaně děkovat po několika měsících osobám, 
které už dávno městský úřad ze svých funkcí opustili nebo ti, co odcházejí na vlastní žádost 
vyžadují děkovat si na stránkách listu navzájem. To postrádá logiku, jelikož vše, co vykonávali, 
byla jejich pracovní náplň ohodnocená finančně. Přesto jsme několik příspěvků v rámci  
objektivity zveřejnili. Nechceme však bulvár ani panoptikum. Více se už k tomu nebudeme 
vyjadřovat a tuto záležitost považujeme za ukončenou.  
        Nejlepší počin pro rozvoj města by bylo pracovat společně.  n 
 

 Za redakční radu šéfredaktor Rudolf Herčík

Starosta města Vyšší Brod děkuje panu PhDr. Miroslavovi Krobovi za zajištění hasičského 
jeřábu pro hasičský sbor Vyšší Brod. 
 
Další poděkování věnuji odcházejícím zaměstnancům, paní Ditě Kaiserové, Kláře Noha-
vové, Tereze Myslíkové, panu Michalovi Kaiserovi a panu Josefovi Vetrákovi, kterým  
přeji mnoho úspěchů v osobním i v dalším pracovním životě. Děkuji za práci vykonanou pro 
městský úřad.  n 

JUDr. Jindřich Hanzlíček

Vážení Vyšebrodští,  

jste srdečně zváni na setkání k revitalizaci sídliště.  
 
         Společně bychom si 
měli říci, jak by sídliště 
mohlo vypadat. Zváni 
jsou i ti, kteří na sídliš- 
ti nebydlí, ale není jim 
lhostejná tato část na-
šeho města.  
 

Budeme se těšit  
v sobotu 13. května  

v 15 hodin 
 před Městským úřadem. 
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Zprávy z úřadu
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Z úřadu

 
 
 
 
n PRŮTAH MĚSTEM – rekonstrukce  
      silnice 
       3. ETAPA: 21. 4. – 21. 5. 2023  
       plná uzavírka Kaplické ulice 
Objízdná trasa vede přes Větrnou a Rožmberk 
nad Vltavou. Pro vozidla nad 3,5 t přes Černou  
v Pošumaví a Český Krumlov. 
 
       4. ETAPA: 22. 5. – 5. 6. 2023 
       Omezení na křižovatce u Panského domu. 
Průjezdnost ulic Míru a Kaplické bude zacho-
vána. 
 
       Stavba probíhá dle harmonogramu i přesto, 
že časovou prodlevu způsobila nutnost odstra-
nit část skalního podloží a velkou ocelovou 
chráničku, o jejíž existenci nebylo nic známo. 
Nicméně v době psaní tohoto článku jsou  
první dvě etapy již realizovány. 3. etapa začala 
21. dubna plnou uzavírkou a frézováním asfal-
tového povrchu silnice. Pokud půjde vše jak by 
mělo, bude třetí etapa ukončena 21. května. 
 
n VÝKOP ULICE MÍRU 
 
       V ulici Míru jste všichni zaregistrovali zemní 
práce. Tyto se týkají výměny teplovodu pod  
komunikací. Jedná se o poruchovou část, která 
si dlouhodobě žádala výměnu. Aby se minima-
lizovala doba odstávky tepla, pokládá se nový 
teplovod souběžně s tím původním. Práce v ko-
munikaci by měly být dokončeny 30. dubna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

n ŠIŠKA? UFO? ANANAS?  
      MUZEUM CHMELE? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

Nepřehlédnutelný. To je Pinecone.  
 
         Parkovým altánem, krytým pískovištěm,  
venkovní učebnou – tím vším může být. Přírodními 
zákonitostmi inspirovaná samonosná konstrukce 
tvoří kupoli ze 109 šupin v sedmi řadách nad 
sebou. Díky vzájemnému natočení šupin jednot-
livých vrstev působí altán vzdušně, je v něm  
příjemné mikroklima a dokonalá akustika. Záro-
veň však poskytuje útočiště před sluncem, větrem 
a deštěm. Po obvodu altánu je umístěna kruhová 
lavice.  

(Design: Atelier SAD) 
 
       Tak zní charakteristika výrobku v katalogu 
společnosti mmcité, která se soustředí na de-
sign a výrobu městského mobiliáře. Některé  
jejich výrobky (lavičky) již můžete nalézt i v na-
šem městě. Více jejich výrobků bude v průběhu 
tohoto roku rozmístěno na veřejných plochách.  
 
       Nově se bude instalovat:  
       24 laviček,  
       2 kruhové lavičky,  
       18 košů a  
       3 cyklostojany 
v celkové hodnotě 1.499.190 Kč, a to na urče-
ných plochách náměstí a staré radnice, pro-
stranství u městského úřadu, mateřské školy  
a zdravotního střediska. S tímto projektem se 
začalo pracovat již v roce 2022.  
       V srpnu pak byla zaregistrována Žádost  
o dotaci z Programu rozvoje venkova, ze kte-
rého je možné čerpat až 80 % uznatelných  
nákladů. 

n VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ 
 
       Po podaných výpovědích byla v březnu  
vypsaná výběrová řízení na pozice knihovník/ 
knihovnice, vedoucí Odboru kultury a cestov-
ního ruchu, vedoucí Odboru vedlejšího hospo-
dářství a tajemník městského úřadu. Na pozici 
knihovník/knihovnice se přihlásili dva uchazeči, 
na pozici vedoucího Odboru kultury a cestov-
ního ruchu také a na pozici vedoucího Odboru 
vedlejšího hospodářství jeden uchazeč. Po  
absolvování pohovorů byl vybrán uchazeč na 
post knihovník/knihovnice a vedoucí Odboru 
kultury a cestovního ruchu. S politováním  
však musíme konstatovat, že vybraní uchazeči 
z osobních důvodů nenastoupí.  
 
   Město Vyšší Brod proto vypisuje  
   2. kolo výběrových řízení na tyto pozice:    
   •   Knihovník – knihovnice 
   •   Vedoucí Odboru kultury a cestovního ruchu 
   •   Vedoucí Odboru vedlejšího hospodářství 
   •   Referent Odboru vedlejšího hospodářství 
   •   Referent Odboru sociálních věcí 
   •   Pracovník v pěstební činnosti 
 
       Termín pro podání přihlášek a další po-
drobnější informace naleznete na webových 
stránkách města (Aktuality).  
       Věříme, že se najdou zájemci, kteří by měli 
zájem rozšířit náš kolektiv a najít v nabízených 
pozicích práci, která by je bavila.  n 
 

Romana Ouředníková, místostarostka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strážníci kontrolují dodržování  
dopravního omezení . 

inzerce
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Z úřadu

Nový bytový dům se zabydluje 
Nový bytový dům v ulici Pohraniční stráže už brzy začne plně sloužit svým obyvatelům. Dům o třinácti malometrážních 

bytech byl zkolaudovaný letos v březnu a osm bytových jednotek už má své nájemníky.

         Dalšími nájemníky se bytový dům zaplní 
velmi brzy. „Zbývajících pět bytových jednotek 
bude řešit bytová komise, která doporučí radě města 
přidělení jednotlivých bytů novým nájemcům,“ uvá-
dí místostarosta Vyššího Brodu Jaroslav Marek. 
         Výstavba nového bytového domu si vyžá-
dala částku necelých 31 milionů korun, kdy  
město veškeré náklady uhradilo z vlastních 
zdrojů. Dotace, o kterou žádalo minulé vedení 
města, byla zamítnutá. „Bývalé vedení Vyššího 

Brodu zahajovalo tento projekt, kdy se počítalo  
s mnohem menší částkou. Dokonce nás i překva-
pilo, že například kotelna nebyla plánovaná  
jako centrální vytápění a že byla plánovaná sa-
mostatně. To jsme nakonec v projektu předělali  
a to nás stálo další nemalý obnos peněz navíc.  
I vzhledem k tomu byla rada města nucena upra-
vit výši nájemného tak, aby korespondovalo s ně-
jakou určitou mírou návratnosti,“ vysvětluje 
Jaroslav Marek. 

         Město Vyšší Brod věnuje bytové politice 
velkou pozornost. V rámci změny územního 
plánu bude hledat další lokality pro výstavbu 
jak bytových, tak rodinných domů. „Pro sou-
časné vedení města je priorita rozvoje bydlení tak, 
aby místní občané měli kde bydlet, aby se nám 
zvyšovala populace a počet obyvatel narostl,“ 
uzavírá Jaroslav Marek.  n 
 

František Fazekas
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Zeptali jsme se  
místostarosty Jaroslava Marka
1.     Na Krajském úřadě v Českých Budějovicích proběhl 14. 4. 2023 seminář GEOMED v rámci Jihočeského  
         kraje zaměřený na téma přirozených inhalací. Celá akce je zaštítěná doc. MUDr. Petrem Petrem  
         a dalšími odborníky. Co takové setkání přineslo? 
 
          „Pro nás jednoznačně pozitivní signál. Jikord, jako organizátor dopravy v rámci Jihočeského kraje zvažuje  
a vyhodnocuje možnost nové autobusové linky mezi Loučovicemi, Vyšším Brodem, Hrudkovem a Rožmberkem, při 
snaze rozšířit dostupnost turistického ruchu v návaznosti na léčivý vzduch, který lokalita Hrudkov podle odborníků má.“  
 
2.     Jak probíhá akce „průtah městem“? 
 
        „Se zhotovitelem největší akce v letošním roce firmou STRABAG probíhají dle plánu pravidelné kontrolní dny. Za Město musím konstatovat,  

že nějaké dílčí problémy, o kterých se nevědělo, se postupně řeší. Termínově by zatím mělo být vše tak, jak je naplánováno, i když situace se může 
měnit a v tom případě budeme veřejnost včas operativně informovat.“ 
 
3.     Občané postrádají lepší bankovní služby ve městě. 
 
        „Oslovili jsme za tím účelem Českou spořitelnu kvůli umístění vkladového bankomatu. Uvidíme, jak na požadavek Česká spořitelna zareaguje. 

Uděláme maximum pro to, abychom je přesvědčili, aby tato služba ze strany banky, když už omezuje pobočkovou síť a zrušila nám pobočku 
 ve Vyšším Brodě, tak aby alespoň tato minimální služba zde existovala.“  n 

                                                                                                                           Rudolf Herčík 
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Změna úředních a otevíracích hodin 
Od 1. 5. 2023 dochází ke změně úředních hodin, provozní doby podatelny na Městském úřadu Vyšší Brod a ke změně hodin 
ve výpůjčních dnech v městské knihovně. Dále je uvedena otevírací doba infocentra a sběrného dvora města. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme, že změnu berete na vědomí. Přejeme Vám příjemně prožité chvíle.                

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
 
Úředními dny jsou pondělí a středa.  
 
pondělí:     8:00 – 12:00             13:00 – 17:00 
středa:        8:00 – 12:00             13:00 – 17:00 
 
MĚSTSKÝ ÚŘAD – podatelna 
 
pondělí:     8:00 – 12:00             13:00 – 17:00 
úterý:          8:00 – 12:00             13:00 – 14:00 
středa:        8:00 – 12:00             13:00 – 17:00 
čtvrtek:       8:00 – 12:00             13:00 – 14:00 
pátek:         8:00 – 11:00 
 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
 
pondělí:     8:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
středa:        8:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
 
SBĚRNÝ DVŮR A KOMPOSTÁRNA  
 
pondělí:     8:00 – 11:00              
úterý:          8:00 – 11:00             14:00 – 17:00 
středa:         zavřeno 
čtvrtek:       8:00 – 11:00             14:00 – 17:00 
pátek:         8:00 – 11:00 
sobota:       9:00 – 12:00 

INFOCENTRUM 
 
V měsíci: říjen, listopad, prosinec, leden, únor, březen, duben 
 
pondělí:     7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
úterý:          7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
středa:        7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
čtvrtek:       7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
pátek:         7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
 
V měsíci: květen, červen, září  
pondělí:     7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
úterý:          7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
středa:        7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
čtvrtek:       7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
pátek:         7:30 – 12:00             13:00 – 16:30 
sobota:       10:00 – 12:00          13:00 – 15:00 
 
V měsíci: červenec, srpen  
pondělí:     9:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
úterý:          9:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
středa:        9:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
čtvrtek:       9:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
pátek:         9:00 – 12:00             13:00 – 18:00 
sobota:       9:00 – 12:00             13:00 – 17:00 
neděle:       9:00 – 12:00             13:00 – 17:00

Z úřadu
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Oznámení
Městský úřad Vyšší Brod zajistil na sobotu 27. 5. 2023  

přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad a odpad nebezpečný.  
 

Na určeném stanovišti budou po dobu jedné hodiny (viz. rozpis) umístěny dva kontejnery a odpad bude ukládán za přítomnosti pracovníků 
firmy FCC České Budějovice, s.r.o., a poté budou kontejnery odvezeny. 
 
             n  Do kontejneru na velkoobjemový odpad nelze ukládat:  

                                                                                        běžný komunální odpad, bioodpad, popel, stavební suť, shrabky apod. 
 
             n  Do kontejneru na nebezpečný odpad lze přinést:  

                                                                                            autobaterie, zářivkové tělesa, oleje, barvy a další drobný chemický odpad. 

MěÚ Vyšší Brod, OŽP

VYŠŠÍ BROD 

Dřevařská u bývalé kotelny                 09:00–10:00 

Pohraniční stráže před 313                 09:00–10:00 

Náměstí u fary                                           10:15–11:15 

5. května u bývalého Monte                10:15–11:15 

Míru 120 parkoviště u lávky                 11:30–12:30 

OKOLÍ 

Studánky náves                                        11:30–12:30 

Těchoraz u truhlárny                               12:45–13:45 

Kyselov                                                         12:45–13:45 

Lachovice náves                                        14:15–15:15 

Hrudkov u bývalé prodejny                 14:15–15:15
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Charitativní „Koncert pro Andu“  
opět pomohl dětské hematoonkologii v českobudějovické nemocnici
V sobotu 25. března si již po 14. mohli  
milovníci kvalitní hudby vychutnat již  
tradiční charitativní Koncert pro Andu  
a dobrovolným vstupným tak i přispět na 
dobrou věc. 
 
         Až do začátku covidové pandemie se  
koncerty konaly ve Vyšším Brodě. Letošní ročník 
už je ale druhý, co se koná v kulturním domě  
v Loučovicích. „Pro nás to znamená rozšíření  
kulturní nabídky v obci a jsme rádi, že kulturní 
dům je využíván a dělá radost lidem. A samo-
zřejmě pro tuto akci ho naše obec organizátorům 
zapůjčila zcela zdarma,“ uvádí Jan Kubík, starosta 
obce Loučovice. 
         O kvalitní zábavě vypovídá i fakt, že rok  
od roku si koncert oblíbí více a více lidí. Každý 
ročník je zážitkem i pro ty, kteří se na koncertě 
podílí již tradičně. „Vždycky to bylo perfektní,  
lidé jsou úžasní, vybrala se vždy spousta peněz  
a každý ročník je lepší a lepší. Covid nám to sice  
zastavil a dva roky jsme si počkali, ale věřím, že 
celá akce je opět v plné síle a že se na ní sejde 
mnohem více lidí. Pro mě je to opravdu velká čest 
tady být, protože jsem znal velice dobře Andy,  
kamarádku, která to dala tehdy se svým tatínkem 
dohromady a je to pro mě srdcovka, protože já 
osobně jsem takový cíťa, takže pro mě je to 
opravdu velká chvíle pro to pomoct ostatním 
lidem. Velmi hodně to prožívám,“ komentuje kon-
cert Josef Bigi Bigas, moderátor večera. 
 
         První ročník charitativního koncertu se měl 
konat pro dívku Andu, která trpěla zákeřnou  
nemocí, sarkomem kosti. Všechny si získala 
svým optimismem a úsměvem na tváři, i když 
už věděla, že je vážně nemocná. „Byla to strašně 
veselá, optimistická dívčina a bojovala o život 
statečně, ale bylo vidět, že to je předem prohraný 
boj. A přesto, že byla téměř v koncích, tak stále  
rozdávala radost. Tatínek, který věděl, že to není 
úplně dobré, se snažil s ní být co nejdéle a přestal 
chodit do práce. My muzikanti jsme si říkali, jak 
jen bychom mohli podpořit tu skvělou holčinu  

a její rodinu, tak jsme si řekli, zahrajeme, vybereme 
nějaké peníze a umožníme jim ještě si užít toho  
života. Bohužel se stalo to, že před plánovaným 
koncertem, se kterým Anda souhlasila a těšila  
se, jak bude tancovat na vozíku, týden před jeho 
uskutečněním Anda zemřela,“ vzpomíná se  
slzami v očích Vladislav Čížek, organizátor cha-
ritativního koncertu. 
         První ročník koncertu tak poznamenala 
velmi tragická okolnost a nastalo rozhodování, 
zda je vůbec vhodné jej uspořádat. „My jsme se 
rozhodovali, jestli tedy ten první ročník uspořádat 
nebo ne. Ale Anda byla tak skvělá, optimistická  
a veselá, že jsme si řekli ne, ona by určitě chtěla, 
aby se koncert konal. Tak jsme se rozhodli, že  
vybrané peníze z dobrovolného vstupného  
budeme každoročně dávat na dětskou hemato-
onkologii budějovické nemocnice, kde se právě  
v těch posledních dnech života Andy o ní skvěle 
starali,“ dodává Vladislav Čížek. 
 
         Vystupující kapely, moderátor, zvukaři  
a všichni pořadatelé se podíleli na koncertě bez 
nároku na honorář nebo náhrad za dopravu. 
„Tuto akci podporuje velká spousta lidí a nejen 
muzikantů, mimo jiné i zvukař Jan Friedl se svými 
vnuky Janem a Petrem Kuthanem. Předně bych 
chtěl poděkovat obci Loučovice, protože nám  
poskytli již podruhé kulturní dům zcela zdarma,  
za což jsme velice rádi, neboť ve Vyšším Brodě už 
to nebylo z provozních důvodů možné pořádat.  
A také nemalá pomoc přichází od mého kama-
ráda Jaroslava Marka, který provozuje taxislužbu. 
A právě proto, že koncert nemůže už být ve Vyšším 
Brodě, tak vozí lidi z Vyššího Brodu zcela zdarma 
na tuto akci a zpět,“ děkuje Vladislav Čížek 
         Výtěžky z koncertu se v jeho počátcích  
pohybovaly okolo dvaceti, třiceti tisíc korun. 
Částky ale postupně rostly a v loňském roce  
se na koncertě vybralo rekordních 72 571,- Kč 
pro dětskou hematoonkologii v českobudějo-
vické nemocnici. „Nejen pro nemocnici, ale spíše 
pro náš pracovní tým a děti, které prochází naší 
péčí, je to podpora, která je vyjádřena hlavně  

sympatií těch, kteří chtěli něco věnovat pro nás  
a my si toho vždy vážíme, že na nás a naše ne-
mocné děti někdo myslí,“ vysvětluje MUDr. Pavel 
Timr, lékař Dětského oddělení hematoonko-
logie Nemocnice České Budějovice. 
         Samotná léčba je velmi nákladná a hradí ji 
zdravotní pojišťovna. Důležité jsou ale i další  
položky, které mohou léčbu podpořit a zkvalit-
nit život nemocným dětem a jejich rodinám. 
„Jsou to prostředky pomáhající dodržovat náročný 
režim, který musí při nízkém počtu bílých krvinek 
pacienti dodržovat, aby jejich imunita nebyla  
napadena. Některé prostředky tak jdou na desin-
fekci nebo kvalitní jídlo,“ komentuje použití  
vybraných peněz MUDr. Pavel Timr. 
         Důležité jsou hlavně malé dárky, které  
dokážou rozveselit dětskou mysl, například na 
oslavu narozenin a třeba také zvelebení  
lůžkového oddělení. Koncert pro Andu není 
však jen charitativní pomocí nemocným dětem, 
je i připomenutím, jak si vážit vlastního zdraví  
a spokojenosti. „Ten koncert vždy svolá tolik lidí 
dohromady a oni, aniž by si to uvědomovali, tak 
zde mají najednou dobrou náladu a je tady  
perfektní muzika. Myslím si, že tohle, kdyby Anda 
věděla, tak by měla velkou radost. Všichni ti, kteří 
tady jsou, a to je to moje poselství, by si mohli  
uvědomit, že být zdravý je dar a že děti, pokud 
onemocní tímto maligním onemocněním, tak se 
nikdy proti svému zdraví neprovinily. To je tak, že 
to u někoho prostě může nastat,“ dodává lékař 
Pavel Timr.  
 
         Na letošním 14. ročníku vystoupila tradičně 
dívčí kapela z vyšebrodské základní umělecké 
školy Siskin’s, dále Jiří Shellinger Memory  
Band, autorská vyšebrodská kapela Magma, 
českobudějovičtí Seven a celou akci zakončila 
hornoplánská kapela Harvestor. 
         Výtěžek z koncertu se drží laťky nastavené 
v loňském roce a činí 72 000,- korun.  n 
 

František Fazekas 
foto: Monika Slabihoudová

Stalo se ...
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První jarní výšlap…  
        …proběhl 1. dubna na apríla. Počasí bylo 
opravdu aprílové, v čase srazu lilo jako z konve. 
Přesto se nás sešlo téměř 20! Po cestě vlakem  
do Loučovic jsme vystoupali kolem hotelu Kilián 
na Opatskou stezku II, odkud jsme vyrazili  
do Vyššího Brodu. V rukou nezbytné pytle a na 
rukou rukavice jsme šli Uklidit Česko.  
         Cesta uběhla rychle a bylo to způsobeno 
také tím, že jsme siprůběžně povídali o cisterci-

áckých cestách a dalších zajímavostech, se  
kterými nás seznamovala Lucie Špalková. 
         Konec cesty jsme si zpříjemnili pečenými 
buřtíky, mazancem a teplým čajem, který kaž-
dému dodal energii.  
 
         A aby úklidu nebylo málo, hned ve středu  
5. 4. se do akce Ukliďme Česko zapojila i 7. tří-
da ZŠ, která dočista uklidila staré hřiště a také 

nové fotbalové hřiště a přilehlé prostory. A že 
zrovna tady nebyla o odpad nouze! Celkem 
sedmáci nasbírali 9 vrchovatě naplněných pytlů 
odpadu. Je až neuvěřitelné, že se tolik odpadu 
vyskytuje právě na místech určených ke sportu.  
 
         Děkujeme všem účastníkům úklidu, že se 
do něj zapojili a udělali Česko hezčím!  n 

Dita Kaiserová 

Stalo se ...
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Výlet frymburských školáků do Vyššího Brodu 
        V úterý 4. dubna jsme se sešli na auto-
busovém nádraží ve Frymburku.  
         Dojeli jsme do Vyššího Brodu, kde 
nás čekal pan hodinář. Měl tam kukačky  
a obrácené hodiny. 
         Pak jsme šli do kláštera, kde nás čekala 
paní Lucie. Rozdělila nás do skupin na  
mnichy a konvrše. Ukázala nám velikou 
knihovnu a vzácnou knihu, na kterou se 
nesmělo sahat holýma rukama. Dozvěděli 
jsme se, jak se knihy vyráběly. Dohromady 
je tam 70 000 starých knih. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Z kláštera jsme šli k Hastrmanovi na 
palačinky a zdobení perníkových vajíček. 
         Domů jsme jeli poschoďovým vla-
kem. Viděli jsme Čertovu stěnu. Na Lipně 
jsme museli dobíhat autobus, ale zvládli 
jsme to. 
         A vyprávění je konec.  n

Moc děkujeme – paní Lucii za bezva program o knihách, „hastrmankám“ za skvělé  
palačinky a panu hodinářovi za srandovní přivítání a ukázání kukaček a obrácených 
hodin. 

Kolektiv autorů z 2. třídy ZŠ Frymburk 
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Rakouské stříbro
         Velkým úspěchem, doslova mezinárodním, se může pochlubit vyšebrodské šachové 
družstvo ve složení Hai Nam Do, Nam Hai Do, Jan Musil, Thiem Ngoc Nguyen a Jakub  
O´Suilleabhain. Tito mladí šachisté, žáci osmých tříd, se jako jediní z ČR zúčastnili školního  
šachového turnaje 12 týmů v rakouském Bad Leonfeldenu, a to 21. března. V těžké konkurenci 
vybojovali skvělé 2. místo.  
         Chlapcům gratulujeme a děkujeme za krásnou reprezentaci naší školy. Velký dík ale  
samozřejmě patří také Michalu Kulíkovi a manželům O´Suilleabhainovým za pečlivou přípravu 
žáků a organizaci jejich účasti na turnaji.  n 

R. Schlegelmilchová 
Foto: E. Korchová 

Děti z mateřské školy na návštěvě u seniorů
         V úterý 11. 4. 2023 přišly děti z MŠ ze třídy Motýlků potěšit seniory v Domě s pečovatelskou službou jarním vystoupením a předáním malého  
dárečku babičkám a dědečkům. Z návštěvy si děti s sebou domů odnesly nejen sladkou odměnu, ale především radost z úsměvu seniorů.  n 

Václava Dubská, Martina Gondeková – učitelky MŠ 
  

Dne 10. května 2023 bude v našem městě opět probíhat dobrovolná sbírka  
v rámci Českého dne proti rakovině.  

Žáci a žákyně 9. A budou v odpoledních hodinách prodávat kytičky,  
symbol boje proti rakovině.

Poděkování              Děti a paní učitelky z mateřské školy touto cestou velmi děkují společnosti Ingetour za poskytnutí  
sponzorského daru v podobě zajištění autobusové dopravy na školní divadelní představení v Českém  

Krumlově a na exkurzi do Hvězdárny a planetária v Českých Budějovicích.
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Základní umělecká škola
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Základní umělecká škola  
informuje    

Srdečně zveme na 
 

25. 5. 2023  
ZUŠ OPEN VYŠŠÍ BROD 

– v klášterní zahradě 
* * 

15. 6. 2023  
ABSOLVENTSKÝ KONCERT 

ŽÁKŮ 
Sofie Sasha Bambasová, Adina Bäumlová, 

Marie Jana Ďurejová, Karolína Míčková, 
Lukáš Purkrábek, Vojtěch Šimša 

* * 
20. 6. 2023  

VERNISÁŽ VÝSTAVY PRACÍ 
ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO OBORU  

A ABSOLVENTŮ 
Josef Straka, Vojtěch Šimša, Edita Vávrová  

v Poštovním muzeu 
* * 

V rámci Akademie umění a kultury  
připravují pedagogové naší školy  

přednášky o hudebních nástrojích,  
některé z nich jsou otevřeny veřejnosti.  

Zájemce vítáme – v sále ZUŠ Kaplice  
vždy od 9.00 hodin. 

 
10. 5. 2023  
KYTARA  

– přednáška Ing. Jakuba Čejky, DiS.  

V březnu proběhla krajská kola celonárodních soutěží základních uměleckých škol.  
 
n      V komorní hře dechových nástrojů 14. 3. 2023 ve Vimperku získalo trio Matyáš Bláha, Filip  
         Rolčík a David Rolčík (hra na trubku ze třídy Luboše Ferebauera, DiS.) 2. místo.  
n      Ve hře na akordeon v Třeboni 22. 3. 2023 – přivezli Nora Dlasková, Jiří Kopecký 2. místa,  
         Markéta Holinková 3. místo (ze třídy Tomáše Rožbouda, DiS.).  
n      V krajské přehlídce pěveckých sborů 22. 3. 2023 v Trhových Svinech získal dětský pěvecký sbor 
         ZUŠ Kaplice pod vedením Mgr. Radky Kahovcové a korepeticí Markéty Kurzové stříbrné pásmo.  
n      V oboru skladba získal Vojtěch Šimša (ze třídy D. Táchy) stříbrné pásmo.   
n      V komorní hře smyčcových nástrojů 21. 3. 2023 ve Strakonicích získalo trio Iva Hulíková  
         (housle ze třídy Mgr. Anežky Opekarové), Kateřina Bürgerová (housle, ZUŠ Velešín ze třídy 
         Marie Bůžkové, DiS.), Eliška Kratochvílová (kontrabas ze třídy MgA. Libora Heřmana) 1. místo 
         s postupem do celostátního kola.  n 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Velké poděkování patří panu učiteli Vladislavu Čížkovi  

za organizaci XIV. ročníku benefičního Koncertu pro Andu.  
Informace ze ZUŠ, včetně galerie s videodokumentací, kalendářem akcí… naleznete na: 

www.zuskaplice.cz 

Za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová  
 

vtip
  Autor vtipu: Martin Horák
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Spolková a klubová činnost

Aktivizační činnosti v DPS
         Duben v našem domě s pečovatelskou službou patřil hlavně dětem.  
Nejprve nás navštívily děti z družiny, se kterými jsme si užili různé společné  
hry jako třeba živé pexeso a hned po Velikonocích za námi přišla třída Motýlků 
z mateřské školky a přednesly nám krásné jarní básničky a písničky.  
 
         V rámci aktivizačních činností dále tvoříme jarní dekorace a nesmí chybět 
ani oblíbená hra Bingo. Přejeme vám všem snad už slunečné jarní dny.   n 

                                                                                           
  Lenka Grbačová 

Respektujeme volbu a přání člověka…
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         Umírání našich blízkých bylo v dřívějších 
dobách naprosto přirozenou součástí života. 
Postupem doby se však tento akt začal vytrácet 
z dosahu rodin a umírání se přesunulo převážně 
na pole nemocniční péče. Málokdo se však za-
mýšlel nad tím, zdali si člověk, kterého se to 
týká, toto opravdu přeje a v duchu dobrého 
úmyslu a toho, aby se „co nejlépe“ pečovalo, 
probíhal ze strany rodin a zdravotníků marný 
boj o lidský život. Důsledkem tohoto počínání 
byl nárůst pacientů upoutaných na lůžko, se  
zavedením nejrůznějších vstupů do těla,  
které zajišťovaly výživu, dýchání, vylučování,  
pohled na zdi pokoje, ze kterých již není  
možno odejít. 
         Novodobý náhled péče na umírání se na-
vrací zpět ke kořenům a tradicím. Respektuje 
přání člověka, zapojuje do tohoto procesu jeho 
nejbližší, nepopírá blížící se konec lidského ži-
vota, ale napomáhá se sepsáním a naplněním 
scénáře jeho posledních dnů. A v tomto duchu 
bychom právě i my chtěli poskytovat péči našim 
klientům. 

         První seznámení s paliativní péčí jsme  
započali již v roce 2016, a to školením na téma 
„Pokojná smrt“. Řadě z nás vhánělo toto téma 
slzy do očí a vyvolávalo značný pocit nejistoty. 
Postupně jsme se začali paliativní péčí zabývat 
hlouběji, rozšířili jsme péči o pastorační služby, 
vzpomínkové setkání pro pozůstalé, zintenziv-
nili komunikaci s rodinami, propojili paliativu  
s biografií klientů a bazální stimulací, následo-
valy další školící akce, rozšiřování znalostí i do-
vedností v péči o naše klienty. Tento koncepční 
směr nám dával smysl, a proto jsme čím dál více 
využívali jeho principů v praxi.  
         V současné době probíhá v zařízení uce-
lený cyklus vzdělávání v oblasti paliativní péče, 
který by nám měl pomoci v koncepčním nasta-
vení a také v získání certifikace, která by celému 
našemu snažení dávala punc odbornosti. 
          Bližší informace lze získat osobně v Domově 
pro seniory Kaplice nebo na našich webových 
stránkách www. domovkaplice.cz v sekci Kon-
cepce péče.  n 

Autor: Domov pro seniory Kaplice 
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Sudoku pro pobavení
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Kultura

Překvapení z vajíčka zaplnilo náměstí

Na Velký pátek přálo jarní počasí a tak se 
malí i velcí návštěvníci přišli podívat na 
náměstí Vyššího Brodu a užít si akci Pře-
kvapení z vajíčka. Jedná se o každoroční 
jarní akci, kdy je připraven bohatý pro-
gram nejen pro děti, ale i pro celou rodinu. 
 
         Děti si mohly ve výtvarné dílničce namalo-
vat velikonoční dekoraci, vyzkoušet si metodu 
barvení vajíček rýží a užít si spoustu společné 
velikonoční zábavy. „Připravili jsme velikonoční 
fotokoutek, který byl plný vajíček a dalších  
tematických rekvizit. Měli jsme tu i oslíka Olíka, 
kterého přivedla naše známá, a ten se stal příjem-

ným zpestřením nejen pro děti,“ uvádí za odbor 
kultury Dita Kaiserová. 
         Dospělí se mohli zúčastnit soutěže o nej-
lepší mazanec a děti o nejkrásnějšího malova-
ného motýla. Vybrat ty nejlepší nebylo vůbec 
lehké, ale organizátoři vše zvládli a výher bylo 
několik, obzvláště pro malé soutěžící. Vysokou 
měrou se na akci, tak jako každý rok, podíleli 
dobrovolníci, například zkušení profesionálové, 
kteří zájemce naučili uplést pomlázku.  
         Překvapení z vajíčka zaplnilo vyšebrodské 
náměstí nejen místními, ale i hosty z nedale-
kého Rakouska. Na akci také nechyběly stánky, 
kde si mohli lidé nakoupit nejrůznější dekorace, 

květiny, koření a rukodělné výrobky. „My se  
snažíme o Velikonocích zvát na tuto akci hlavně 
místní občany, kteří něco vyrábějí. Jsou to většinou 
dámy, které vyrábějí různé výrobky, věci pro děti 
a tak podobně. Takže se tu opravdu setkáte  
s ‚hand made‘ věcmi nebo třeba minerály a tak 
dále,“ doplňuje Dita Kaiserová. 
         Návštěvníci si mohli dát něco dobrého  
u stánku s občerstvením a užívat jarní nálady, 
která na náměstí zavládla. V odpoledních  
hodinách přijela vystoupit divadelní skupina 
Rybníkáři se svou Vodnickou školou, která bavila 
malé i velké.  n 

František Fazekas

inzerce

Přijmeme brigádníka pro infocentrum na léto 2023 

Turistické informační centrum Vyšší Brod, Náměstí čp.104 
 
Požadavky TIC:      věk minimálně 18 let  •  SŠ vzdělání  •  časová flexibilita  •  vysoké pracovní nasazení, samostatnost a spolehlivost  •  ochota 
                                    a zodpovědnost, aktivní přístup, kreativita a vstřícnost  •  schopnost týmové práce  •  vynikající komunikační dovednosti   
                                    •  aktivní znalost cizích jazyků  (Nj nebo Aj)  •  výborná znalost Vyššího Brodu a okolí  •  orientace v problematice kultury  
                                    a cestovního ruchu  •  orientace v práci s informačními technologiemi  •  prodejní dovednosti  

Brigáda je vhodná zejména pro studenty.   
Žádosti a životopisy zasílejte e-mailem na adresy: infocentrum@mestovyssibrod.cz, mistostarosta@mestovyssibrod.cz   

Bližší informace Vám poskytne: R. Ouředníková, mistostarosta@mestovyssibrod.cz  
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Uzavírka 3. etapa
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Uzavírka 4. etapa
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Dynamo zahájilo sezonu
         V dubnu odstartovaly okresní fotbalové  
soutěže. Dynamo reprezentují dvě mládežnická 
družstva, žáci a přípravka. Žáci si na prahu nové  
sezony otevřeli střelnici ve Zlaté Koruně, odkud  
si odvezli tři body za vítězství 7:0.  
         Přípravka se naopak poprvé na jaře před- 
stavila na domácím hřišti, bohužel ale na svého 
soupeře nestačila, podlehla spojenému týmu 
Dolní Dvořiště/Horní Dvořiště v poměru 2:8. 
 

         Muži bohužel do jarní části nenastoupí.  
Z důvodu nedostatku hráčů byl tým ze soutěže  
odhlášen. Výkonný výbor nyní řeší, jakým způ-
sobem pokračovat v nové sezóně. Obecně  
dochází k poměrně značnému odlivu hráčů  
fotbalu napříč celou republikou. Odstoupení ze 
soutěže nepotkalo v našem okrese jen Vyšší Brod. 
Pro udržení a zvýšení konkurence schopnosti se 
nabízí spojení týmů s jinými kluby.  n 
 

Magic Cup Šumava opět i ve Vyšším Brodě
V letošním roce se uskuteční další ročník mezinárodního turnaje žákovských družstev za účasti předních českých klubů. 
Ve Vyšším Brodě se můžete těšit na následující zápasy:  
                                                                   pátek             26. 5.            9:00          1. FC Slovácko – SK Dynamo České Budějovice 
                                                                                                                 16:00          SK Dynamo Č. Budějovice – FC Spartak Trnava 
                                                                   sobota           27. 5.             9:00          FC Spartak Trnava – 1. FC Slovácko 
                                                                                                                 16:00          Semifinálový zápas 
                                                                   neděle           28. 5.             9:00          Zápas o 5. místo

VÝZVA – Darování kostní dřeně 

Jeden z dlouholetých členů našeho fotbalového klubu bohužel onemocněl leukémií a nyní je třeba najít vhodného dárce kostní 
dřeně. Čím víc lidí ochotných darovat kostní dřeň bude v registru, tím větší šance na nalezení vhodného dárce je. Chtěli bychom 
všechny občany Vyššího Brodu požádat o jejich pomoc a zapojení se do registru.   
          n Regionální  pracoviště Českého registru dárců dřeně funguje v Nemocnici České Budějovice, na jejím transfúzním oddělení.  
          n Kontaktovat je můžete telefonicky na čísle 387 87 33 45 nebo 723 082 509 nebo e-mailem na kostnidren@nemcb.cz.  
Podrobné informace o dárcovství kostní dřeně naleznete na www.kostnidren.cz

Ligový kádr se v příští sezóně bude hodně měnit
          První ligu žen hrají za Vyšší Brod studentky 
středních škol. Opory družstva však dospěly do 
maturitních ročníků a je pak složité je nahánět  
do tréninku, i když hrají druhou nejvyšší soutěž  
dospělých. 
         Lídr týmu Andrea Meškánová odejde stu-
dovat veterinu do Brna. Natálka Nečasová zcela 
jistě spojí svojí vysokou školu s životem v Praze. 
Základ v nové sezóně tak bude tvořit Aneta  
Dubravcová s Andreou Petrů. Na třetí post se 
tlačí hned několik velmi kvalitních hráček. 
Především je tu pro každou ligovou hráčku  
nebezpečná Anna Jarošová, ale na pozoru by 
měly být soupeřky i před Vanesou Vaverovou.  
Do trénování se v poslední době opět pustila 
zkušená Šárka Procházková. V jednání je také 
hostování nadějné žákyně Johany Lahodné, jež 
hájí barvy Jindřichova Hradce. Kam zavedou 
studijní povinnosti šikovnou Terezu Levaiovou, 
zatím nikdo přesně neví. 
         Stolní tenis v Brodě, to nejsou jen ligové  
soutěže žen. V probíhající sezóně děti ve věku 

nejmladších a mladších žáků udělaly velký  
pokrok a mají se čile k světu nejen na krajské 
úrovni. Především František Socha si s velkou  
rezervou zajistil účast na Mistrovství České  
republiky mladších žáků. Nejen to. Fanda byl  
s Kamilem Kuchtou rozhodujícím hráčem v kva-
lifikaci na MČR družstev dorostu. Trojkou v týmu 
je čerstvě čtrnáctiletý Dan Papaj ze Studánek. 
Tedy chlapec s ohromným potenciálem. Jen se 
musí naučit ovládnout tu správnou pingpongo-
vou strategii. Účast dorostenek na tomto elitním 
turnaji je už mnoho let samozřejmostí. 
         V dubnu se poprvé na celostátním bodo-
vacím turnaji U11 v Jaroměři představila dvojice 
Ládík Hampl a Natálka Maršánová. Oba se naro-
dili v roce 2014, a tak měli proti o několik let  
zkušenějším soupeřům docela hendikep. To ale 
nevadí. Talentu mají na rozdávání a čím dřív si 
vyzkoušejí turnaje ve velkých halách, tím líp.  
Vyšebrodští celkově tvoří v těchto kategoriích 
velmi silnou a talentovanou skupinu. Na Krajský 
přebor jednotlivců jich odjede rovnou šest.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jako za starých časů, když se ve Vyšším Brodě 
začínalo se stolním tenisem.  
         Ono se vlastně v Brodě začíná znovu. Ti  
nejslavnější dospěli, v lepším případě dohrávají 
svoje mládežnická léta v ligových soutěžích do-
spělých. Někdo odešel do jiného klubu, protože 
je mu pochopitelně dětský oddíl, s dětskými 
soutěžemi malý. Teď už jen čekáme, až se budou 
dobří holubi vracet. Až tato poslední fáze na-
stane, budeme moci bez obav říci, že má stolní 
tenis ve Vyšším Brodě doopravdy tradici.  n 
 

Pavel Mleziva

KVĚTNOVÉ ZÁPASY:  
NE 7. 5., 10:00, přípravka 
           Dynamo – SK Zlatá Koruna  
SO 8. 5., 10:00, žáci 
           Dynamo – Smrčina Horní Planá  
SO 13. 5., 10:00, žáci 
           Dynamo – Hraničář Malonty  
NE 14. 5., 10:00, přípravka 
           Dynamo – Sokol Chvalšiny  
SO 20. 5., 10:00, žáci 
           Dynamo – Sokol Chvalšiny 
 

Sport
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Rozhovor

Tikající záliba   

 
Nejspokojenější je ten, jemuž je povolání 
koníčkem. Mezi námi takový žije. Hodinář 
Miloš DVOŘÁK, jehož věžní hodiny na 
domě vyšebrodského náměstí už od 90. let 
odměřují aktuální čas. Ve své hodinářské 
dílně se mi svěřil: „Jsem rád, když vrátím 
duši hodinovému mechanismu, opravím 
jej, cvrnknu a ono to jde.“  
 
 
Co vás přivedlo k hodinám? 
         Už od mládí mne přitahovala ozubená  
kolečka. U každé hračky jsem se jako dítě musel 
podívat dovnitř na mechanismus. Přesně si  
nevzpomenu, kdy jsem se odvážil rozebrat  
prvního budíka, ale to jsem se již učil elektriká-
řem. A pravý vztah k hodinám, než abych je  
rozebral či rozbil, ale naopak opravil? To ve mně 
uzrálo, až když jsem byl ženatý. Tehdy jsem  
pracoval na letišti v Praze jako elektrikář  
a každé ráno mne otravoval nepříjemný zvuk 
budíku. Řekl jsem si, že ze starého budíku  
udělám časový spínač na tranzistorové rádio  
a ráno mne tak probudí hudba. Kolega z práce 
mi přinesl budíka, který se stal nakonec zákla-
dem sbírky mých starožitných hodin. Byla to 
americká klasika z roku 1877. Mně se takové  
hodiny vždy líbily. Tenhle kousek přece nemohu 
zničit, i když byl omšelý. Švagr obnovil zevněj-
šek, mně se podařilo opravit strojek a dodnes 
budíka uchovávám jako vzpomínku na první 
hodinářské začátky.  
         Přišel jsem však na to, že nemůžu existovat 
jako samouk, a tak jsem si sehnal literaturu,  
dokonce učebnice z první republiky a později  
i učební skripta asi z 80. let pro obor hodinářství. 
Ale ta praxe je přeci jenom to hlavní. 
 
Z Prahy jste se ocitl na Šumavě.  
Co vás k tomu vedlo?                                                                               
         V roce 1970 jsme s manželkou v Praze řešili 
bytovou otázku. Zaujal mne inzerát léčebny ve 
Vyšším Brodě, což manželku oslovilo také, neboť 
k Šumavě měla slabost. Nakonec to klaplo,  
nastoupil jsem do léčebny jako elektrikář, man-
želka coby dámská krejčová opravovala prádlo. 
Jako elektrikář jsem se pohyboval po celém 
areálu, a tak se mezi zaměstnanci a posléze i pa-
cienty rozkřikla má záliba v opravě hodin. 
 
S opravou hodin jste prý začínal ve zkušební 
kabince? Je to pravda? 
         Po roce 1991 jsem v léčebně skončil,  
protože manželka si otevřela na náměstí butik. 
Já jí vypomáhal a po práci jsem měl ve zkušební  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
kabince příležitostné mini-hodinářství. A tak 
jsem začínal s první dílnou. Doslova v kutlochu. 
 
Máte na zdi upravené „kukačky“  
s kadibudkou.  To máte pro zábavu  
návštěvníků? 
         Vždy mne lákalo vyrobit ze zrušených  
„kukaček“ nějaký exponát pro zasmání. Vyrobil 
jsem přední desku s číselníkem s dvířky a opravil 
starý mechanismus. Místo očekávané kukačky 
se každou půlhodinu zjeví holý zadek a zároveň 
se ozve zvuk připomínající lidskou úlevu. Proto 
„prdlačky.“  A jednou byl u mne v hodinářství 
spisovatel Vratislav Ebr, kterého můj výtvor 
velmi pobavil. A protože zanedlouho měl oslavy 
padesátin, tak jsem mu je také vyrobil. V noci 
jsem přemýšlel nad tím, jak hodiny ozdobím  
a co mu tam napíšu. Hlavu mi doslova zamořila 
ilustrace Vladimíra Renčína s výrokem „Čas ani 
prd nezastavíš.“ A bylo rozhodnuto. Hodiny  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
měly na oslavě mezi přítomnými asi 100 hosty 
velkolepý úspěch. Na základě toho vznikla 
knížka Otakara Brůny a Vratislava Ebra, kterou 
ilustroval Vladimír Renčín s názvem: „Čas ani  
prd nezastavíš aneb Arbes by se divil.“ V knize  
je kresba mnou darovaných hodin a na obálce 
se ocitla umělcova ilustrace, co mne tak inspiro-
vala. Originál jeho grafické kresby mám na zdi 
jako vzpomínku na ty časy. 
 
Jemná hodinářská práce vyžaduje velké  
soustředění. Máte nějakou životní výhybku, 
jak se odreagovat?  
         Mojí vášní je potápění, a to již od vojny. 
Když padly hraniční zábrany, začal jsem navště-
vovat Egypt, kde je Rudé moře plné korálů a ryb. 
Dokud budu mít ty dvě základní F, což je fyzička 
a finance, tak si to chci užívat.  n 

 
Rudolf Herčík 

 
 

Hodinový věžní stroj, který pohání hodiny ve štítu domu byl vyroben v r. 1869 v Linci

Americký budík z roku 1877 
– základ sbírky starožitných hodin 

Prdlačky  
s ilustracemi Vl. Renčína
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Krumlovský DOWN-TOWN
Přijďte si vyzkoušet vodní disciplíny s našimi závodníky!   
Vodácký oddíl SK Vltava Český Krumlov připravil v rámci 

závodu „Krumlovský Down-Town”  
speciální program pro širší veřejnost!  

 
Akce se uskuteční v sobotu 13. 5. 2023 na loděnici SK Vltava  
v Českém Krumlově. Celodenní program začíná v 9:15 hodin.  
                                                                                                                                           
         První závodní disciplínou je slalom na divoké vodě, kterým Vás 
budou provázet nejen naši sportovci, ale i zkušení komentátoři. Ze břehu 
tak budete moci nasát pravou závodní atmosféru, plnou napjatých, ale 
také radostných momentů. 
         Jakmile cílem projede poslední slalomový závodník, dostane každý 
možnost vyzkoušet si naše závodní lodě přímo na vodě. K dispozici zde 
budou slalomové lodě, sjezdové lodě, paddleboardy i megaboard. Pro 
nejmenší účastníky bude připravená i krátká projížďka na raftu se  
zkušenými závodníky.  
         Doplnit síly budete moct v našem bufetu, který jen přetéká slad-
kými, slanými, teplými i studenými domácími produkty! Nabídka je vždy 
pestrá. Nejlepší zprávou je, že bufet bude otevřen po celou dobu akce! 
         V 15:30 odstartuje sprintový závod, ve kterém můžete zafandit  
závodníkům, jejichž úspěchy sahají až za hranice Evropy!!! Závodu se totiž 
účastní i mistři světa v této disciplíně. Žádné  informace Vám neuniknou, 
protože i tímto závodem Vás budou provádět naši komentátoři. Stačí jen 
naslouchat a nasávat atmosféru!  
         Po skončení sprintových závodů proběhne oficiální vyhlášení  
výsledků.  
 
         …No a po vyhlášení nás čeká už jen zábava. Celý program totiž  
zakončí koncert kapely Milhaus band, který začne v 19:30!  n

Nominujte Ženu Českokrumlovska 2023
Od 20. dubna do 20. květma 2023 můžete 
posílat nominace do 5. ročníku výzvy Žena 
Českokrumlovska. 
 
         Do poloviny května může veřejnost zaslat 
tipy na výjimečné ženy z českokrumlovského 
regionu. V pátém ročníku výzvy Žena Česko-
krumlovska opět hledáme ženy, které zvládají 
rodinu, práci a ještě něco navíc. 
         Kdo má být Žena Českokrumlovska? Žena 
z českokrumlovského regionu, která kromě  
své rodiny a práce zvládá i něco navíc – ať už  
v kultuře, vědě, pedagogické či sociální činnosti, 
k veřejnosti či k jedinci. Znáte takovou ženu? 
Nominujte ji! 
         Kromě vítězek minulých ročníků se mohou 
nominace opakovat. Svůj tip mohou lidé posílat 

od 20. 4. 2023 do 20. 5. 2023 prostřednictvím 
elektronického formuláře, kde jsou uvedeny  
i podmínky pro nominaci. 
         Vítězkou čtvrtého ročníku se stala Ště-
pánka Koptová, která vede již 25 let společně se 
svým manželem úspěšnou firmu KOMAT STK  
a také podporuje řadu charitativních projektů, 
kde se zaměřuje na sport, kulturu v regionu  
a pomoc potřebným.  
         Štěpánka Koptová k vítězství uvedla: „Bylo 
to překvapení, nemám pocit, že bych dělala něco 
až tak záslužného. Myslím, že to je krásné ocenění.”  
         Předchozí ročník byl bohatý na počet  
došlých nominací, kdy dorazilo 61 nominací na 
22 žen. Bude jich v letošním ročníku více? 
         Nad výzvou v tomto roce převzal záštitu 
Alexandr Nogrády, starosta města Český Krumlov, 

který zasedne i v porotě. Další členové poroty 
jsou: Štěpánka Koptová, vítězka 4. ročníku Ženy 
Českokrumlovska, Jitka Zikmundová, patronka 
projektu MODA Fashion Day[s], Karolína Dostá-
lová, obchodní ředitelka Kláštery Český Krumlov, 
Tomáš Zunt, ředitel veřejně prospěšné společ-
nosti ICOS Český Krumlov. Tato porota vybere 
tři nominované ženy, které budou pozvány na 
slavnostní vyhlášení. 
 
Další informace: www.moda-fd.cz 
Organizátor výzvy: Síť pro rodinu, z.s.  n 
 

Koordinátor výzvy a autor článku:  
Božena Košnerová 

tel.: 607 681 520  
e-mail: zenakrumlovska@gmail.com

Aktuality
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Zveme Vás...

inzerce
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Historie

Pohled (do) minulosti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
         Spolu s novou grafickou úpravou byl  
z titulní strany Vyšebrodského zpravodaje  
odstraněn městský znak. Důvody, které vedly 
redakci k tomuto kroku, byly již ve Vyšebrod-
ském zpravodaji vysvětleny. Chápu snahu re-
dakce o moderní podobu místního periodika, 
přesto si dovolím vylovit svůj názor, že se jedná 
o poněkud nešťastnou volbu. Vyšebrodský  
zpravodaj zůstává ve svém prvotním úkolu  
„radničními novinami“, tedy jedním z nástrojů, 
kterým radnice s občany komunikuje. Ta ho také 
v podstatě výhradně financuje a zajišťuje per-
sonální obsazení jeho redakce. A to není špatně. 
Je to zcela v pořádku, a proto nemám potíž s tím, 
když je Vyšebrodský zpravodaj označen jako 
majetek města měststským znakem. Je tomu 
tak například i u radničních budov, vozidel 
apod. K tomu městský znak slouží a máme ho 
již bezmála pětset let.  
 
         Pojďme se tedy podívat, kde se ve Vyšším 
Brodě městský znak vzal a co o něm víme. Vznik 
městských znaků v Čechách souvisí s husitstvím 
(1. polovina 15. století). Města v té době stavěla 
vlastní ozbrojené sbory a v bojích je bylo nutné 
vhodným označením dobře rozlišit. Nejlépe  
k takovému účelu sloužily štíty, které bojovníka 
kryly, a přitom směrem k útočníkovy skýtaly  
velkou plochu, kam bylo možné rozlišovací  
znamení umístit. Proto se dodnes znaky měst 
správně umísťují na plochu, která připomíná 
pozdně gotický vojenský štít. Vojenský význam 
znaku se po ukončení husitských bouří dále  
v průběhu 15. století začal snižovat a použití 
znaku se omezovalo výhradně na označování 
budov, radních síní, městských knih a graduálů, 
na vyznačení vlastnictví města a k použití na 
jeho pečetích. Období 15. a 16. století je také 
dobou vzniku největšího počtu znaků, kterými 
byla poddanská města obdařena. A mezi tato 
městečka patřil i Vyšší Brod. Do současné doby  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
18. května 1528 Jan z Rožmberka propůjčuje 
městečku Vyšší Brod právo užívat pečeť. Listina 
je psána německy a pečetní znamení (znak) zde 
zobrazen není. K jeho popisu se v překladu  
listiny dozvídáme pouze toto: „… aby oni  
a všichni jejich potomci měli dvě věže a mezi nimi 
růži na štítě, a takovou pečeť mají a mohou 
svrchuřečení měšťané, rada a obec Vyšší Brod  
a všichni jejich potomci od nynějška nadále do  
budoucna na věčné časy užívat a používat  
k potřebám městečka, …“ Toto privilegium (viz 
obrázek č. 1) je velká vzácnost, neboť ze zhruba 
1 060 měst a městeček, kterým historická litera-
tura přisuzuje znak, se dochovalo znakové  
privilegium originále pouze u 140 případů. 
         Co se týká přesného zobrazení je popis  
pečetního znamení v tomto případě velmi  
skoupý a už vůbec se zde nemluví o jakékoliv  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

barevnosti. Trochu více světa do této problema-
tiky nám vnáší privilegium vydané 14. května 
1608 Petrem Vokem z Rožmberka. Ten v něm 
potvrzuje dosavadní výsady městečka Vyšší 
Brod a dále je rozšiřuje. K pečetnímu znamení 
se zde v překladu praví: „… svůj starý znak užívat 
mají jako obyčejný znak se dvěma věžemi a ve 
středu s červenou růží, třikráte malá zeď a velká, 
při všech důležitých záležitostech bez jakýchkoliv 
námitek a protestů.“  
         V tomto popisu se na rozdíl od listiny  
z roku 1528 již dá tušit zmínka o hradební zdi  
s cimbuřím o třech stínkách (zubech), která věže 
spojuje. Barevnost je zde uvedena pouze u pěti-
listé růže, jinak ne. 
         Nejstarší dnes známé výtvarné zpracování 
znakového znamení se nám dochovalo z doby 
až po dvou stech letech od jeho udělení. Jedná 
se o pečeť z roku 1737 (viz obrázek č. 2), kde  
vidíme dvě věže, které mají dole polokruhově 
ukončenou branku a nad ní dvě pravoúhlá 
okénka. Věže mají nahoře cimbuří o třech stín-
kách a jsou zastřešeny kuželovou střechou.  
Věže spojuje hradební zeď zděná z kvádrů, která 
má rovněž cimbuří o třech stínkách. Mezi vě-
žemi je nad hradební zdí pětilistá růže na štítě. 
Dá se říci, že máme přesný popis vyšebrod-
ského znaku. Bohužel z roku 1754 se zachoval 
otisk jiného pečetního typáře, který se používal 
ve stejnou dobu a kde se pečetní znamení v ně-
kterých detailech liší (viz obrázek č. 3). Jde 
především o pravoúhle zakončené branky ve 
věžích a o celkem tři okénka, která se nad ní  
nachází. Tento drobný rozpor pro nás bude  
důležitý v dalším povídání o znaku města Vyšší 
Brod, ve kterém budeme pokračovat příští 
měsíc.  n 
 

Archiválie: SOkA Český Krumlov, fond AM-077, 
                        inv. č. 1. A I; 547. C II 2; 557. C II 3 
 

Jiří Anderle 
http://vyssibrod-historicky.cz 
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Představujeme partnery CISTERSCAPES  
– opatství a město Zwettl
         Geograficky nejbližší partnerskou cisterciáckou klášterní krajinu najdeme uprostřed 
dolnorakouského Waldviertelu, na soutoku řek Zwettl a Kamp. Vzdušnou čarou asi 90 kilometrů 
od Vyššího Brodu východně leží město Zwettl, a asi čtyři kilometry po proudu se nachází 
cisterciácký klášter stejného jména.  
         Podobně jako klášter Vyšší Brod bylo také opatství ve Zwettlu založeno významným 
zemským šlechtickým rodem. Na přelomu 11. a 12. století dorazila do oblasti Zwettlu  
kolonizační vlna vedená šlechtickým rodem Kuenringerů, která zde narazila na již existující 
slovanské osídlení. Název Zwettl je odvozen od staroslovanského „světlo“ a je zmíněn již  
v zakládací listině kláštera. Od jeho založení Hadmarem I. z Kuenringu v roce 1138 zde v údolí 
řeky Světlé (Zwettl) žili a působili cisterciáčtí mniši.  
         Opatství Zwettl je tak dnes třetím nejstarším trvale činným cisterciáckým klášterem na 
světě. Díky své téměř 900leté historii, nádherným interiérům i rozlehlým zahradám je opatství 
Zwettl jedním z nejoblíbenějších turistických cílů ve Waldviertelu. Najdete zde nejstarší  
kapitulní síň v Rakousku – místnost z 12. století, jejíž klenbu podpírá jediný kamenný sloup 
symbolizující strom života. Křížová chodba zaujme jemně opracovanými sloupy a žebrovými 
klenbami, na jižní straně se nachází gotická šestiboká studna. Původní románský kostel  
byl ve 14. století, v době kulturního rozkvětu nahrazen gotickým. Navštívit můžete také  
románskou kolej a necessarium (románský komplex latrín). 
         Po těžkých dobách spojených s válkami a reformací následovalo od poloviny 16. století 
období obnovy. Výkonní opati, kteří dali do pořádku náboženské a hospodářské poměry, 
přivedli klášter Zwettl k novému rozkvětu. Především opat Melchior Zaunagg zcela nově 
upravil klášterní budovy ve stylu baroka, nechal dokončit kostel a přepychově vyzdobit 
interiéry. Nová kostelní věž dala klášteru nezaměnitelnou dominantu. Joseph Munggenast 
a Paul Troger navrhli velkolepý barokní knihovní sál. 
         Rozsáhlé renovační práce byly v klášterním areálu zahájeny počátkem roku 2000 
a dokončeny v roce 2013 rekonstrukcí kostela. Dnes září opatství Zwettl navenek i svými 
nádhernými místnostmi v nové kráse. Podle historických vzorů byly revitalizovány také  
zahrady. Od nepaměti byly prostorem ticha, rozjímání, potěšení a odpočinku a i dnes zvou 
návštěvníky k posezení a procházkám. 
         Opatství Zwettl každoročně otevírá své jedinečné prostory v rámci mezinárodního  
hudebního festivalu. Koncertní cyklus „Zusammenspiel” se letos uskuteční od 1. do 9. července 
2023 a nabídne hudební požitek na nejvyšší úrovni s rozmanitým koncertním programem 
(viz rubrika: https://www.zusammenspiel.at/). Vstupenky jsou již v online prodeji! 
 
         Také město Zwettl má co nabídnout. Zachovaly se zde velké části středověkých  
městských hradeb. Vysoko na kopci trůní proboštský kostel, původní opevněný kostel rodu 
Kuenringerů. V historickém centru města se nacházejí pěkné barokní a renesanční budovy, 
například Stará radnice. Atraktivním protipólem historické zástavby je moderní Hundert-
wasserova kašna na hlavním náměstí. Zábavné procházky městem a tematické prohlídky 
vybízejí k pěšímu objevování Zwettlu (viz rubrika: https://www.zwettl.info ). 
         Kromě kulturních památek ve městě a klášteře nabízejí turistické stezky podél říčních 
údolí skvělé přírodní scenérie a potěšení z pěší turistiky. Zwettl získal rakouskou turistickou 
pečeť kvality a může se pochlubit obzvláště idylickou flórou a faunou. Osvěžující zelené lesy, 
barevná řepková a maková pole a chmelnice, stejně jako působivé žulové kamenné útvary 
a zdravé povzbuzující klima nabízejí odpočinek pro tělo i duši. 
         Je zde postaráno také o fyzickou pohodu. Zwettl má dlouhou tradici vaření piva. Pivo 
se zde vaří již od středověku. Klášterní pivovar je doložen již na konci 15. století, o něco  
později jsou doloženy také pivovary a sládci ve městě. Jediným dodnes existujícím pivova-
rem ve Zwettlu je soukromý pivovar Zwettl, který již po čtyři generace vlastní rodina 
Schwarzů. Poprvé je zmiňován v roce 1617 jako „Stiegen Brauerei” v Syrnau, předměstí 
Zwettlu. Původně se jednalo o malý domácí pivovar, který spadal pod Schickenhof, již  
od počátku s vlastním zdrojem vody. V 60. a 70. letech 20. století nastal velký rozmach  
soukromého pivovaru Zwettl (viz rubrika: https://www.zwettler.at ), který je dnes jedním  
z nejvýznamnějších průmyslových podniků v regionu. Svými výrobky se zasloužil o to, že 
jméno Zwettl zdomácnělo v celém Rakousku. 
 
         Zdá se vám město Zwettl, po přečtení předchozích odstavců tak nějak povědomé? Je 
vidět, že dlouhodobé historické souvislosti obou klášterních krajin nerozdělilo ani rozdělení 
hranicemi  v druhé polovině 20. století. A také na těchto skutečnostech je budována nejen 
společná síť cisterciáckých klášterních krajin CISTERSCAPES, ale také rozvíjené kontakty mezi 
našimi regiony. Také proto zájemce o poznávání regionu mezi Vyšším Brodem a Zwettlem 
pozveme již letos v létě na společný cyklovýlet, pozvánka na tento terénní workshop bude 
včas zveřejněna.  n 

Pro Vyšebrodský zpravodaj ing. Marta Krejčíčková, MAS Rozkvět z.s.  
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Vyšel 2. díl knihy Historie dobrovolných hasičů  
ve Vyšším Brodě
V sobotu 25. března se konala prezentace 
druhého dílu o historii sboru dobrovol-
ných hasičů ve Vyšším Brodě, který vyšel k 
oslavě jejich 150. výročí vzniku. 
 
          „Ta kniha mapuje období od roku 1960, kdy 
se kaplický okres sloučil s českokrumlovským  
a v podstatě mapuje celou dobu až do změny  
politického režimu v Československu, tedy roku 
1989,“ uvádí Jiří Anderle, autor knihy. Ten také 
rozděluje toto historické období na tři díly,  
konkrétně na léta 60., 70. a 80., a ukazuje, čeho 
sbor v jednotlivých obdobích dosáhl.  
         „První díl, který mapuje 60. léta, dokumen-
tuje významný vzestup hasičského, tehdy požár-
ního, sboru, kdy se vyšebrodský požární sbor 
dostal až na jedno z nejlepších umístění v rámci 
republikové soutěže požárních sborů. A pak je 
tam výrazná stopa ve spolupráci se zahraničím,“ 
dodává Jiří Anderle. Sbor dobrovolných hasičů 
například navštívil hasiče v jihotyrolském městě 
Tramin a poté své italské kolegy hostil ve Vyšším 
Brodě. 
         Hasiči v té době ve městě pomáhali ve 
sféře kultury. „Ten druhý díl historie sboru je  
velkou podstatnou částí věnován spolkové  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
činnosti. Čtenář se dozví, že hasiči nejenom  
hasí, ale pomáhají i s výstavbou mateřské školy, 
s brigádami, pořádáním plesů a podobně,“ vy-
světluje Jiří Anderle. 
         Vyšebrodští hasiči se v průběhu let zdoko-
nalovali technicky i dovednostmi. Hasičské 
zbrojnice se ale dočkali až v 90. letech. Toto  
období bude mapovat třetí knižní díl. „To by  
mělo být období od roku 1989 do současna, čímž  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
by se završilo 150 let hasičského sboru ve Vyšším 
Brodě,“ odhaluje autor zaměření posledního 
dílu, který se chystá. 
 
         První a druhý díl knihy Historie dobrovol-
ných hasičů ve Vyšším Brodě si můžete zakoupit 
přímo v hasičské zbrojnici.  n 
 

František Fazekas
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VYUŽIJ SKVĚLÉ BENEFITY

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

Více na www.pracevengelu.cz

Svářeč

 Skladník

 Lakýrník 

 Elektromechanik

Volné pracovní pozice: letní a zimní
odměny

příspěvek
na dopravu

dotované
stravování

Obsluha CNC obrábění

 Obsluha CNC ohraňovacího lisu
firemní
fyzioterapeut

Zpravodaj_VB_květen2023_Sestava 1  26.04.2023  8:13  Stránka 23



ARCHI POVÍDÁNÍ 
Kapitoly z dějin Vyššího Brodu II 

KLUB POD KINEM čtvrtek 

11. 5.    
17:00

ARCHI PROCHÁZKA 
Dolní část náměstí aneb rozvoj městskosti 

PŘED INFOCENTREMsobota 

13. 5.    
14:00

ARCHI PROCHÁZKA  
Ulice Míru aneb prestižní výstavba  
 

PŘED KINEM neděle 

14. 5.    
14:00

POHÁDKA „VYPRÁVĚNÍ STARÉHO VLKA  
ANEB PRAVDA O KARKULCE“ 
Hraje Divadlo Koňmo – divadelní společnost. 
Vstupné 50,- Kč.

KINOúterý 

16. 5.    
17:00

POSEZENÍ PRO SENIORY 
Hudba a občerstvení zajištěno. 
Vstupné 50,- Kč. 
 

KLUB POD KINEMčtvrtek 

18. 5.    
16:00

CIMBÁLOVÁ MUZIKA ELIŠKA    
Předprodej 390 Kč, na místě 450 Kč. 
 
 

STATEK VĚTRNÁ U HORÁKŮsobota 

20. 5.    
16:00

DĚTSKÉ RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 
Závody se konají na na hřišti pod teplárnou. 
Pořádá MO ČRS Loučovice. 
Od 7.00 prezentace, vlastní závod začíná v 8.00.

LOUČOVICE  sobota 

27. 5.    
7:00

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE  
PRO DĚTI A RODIČE 
 
 

V HAMRUsobota 

27. 5.    
13:00

Změna programu vyhrazena 
                                  

www.ivyssibrod.cz   |  facebook: vyssibrod

2023
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